

Protokół nr1/2024 z zebrania Rady Sołeckiej w Śmiłowicach w dniu 24.05.2024r.

- 1.otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie proponowanego porządku zebrania.
- 2.przyjęcie protokołu z zebrania RS z dnia 24. 01.2024.
- 3.usalenia organizacyjne z okazji Dnia Dziecka.
- 4.usalenia planu melioracji oraz konserwacji rowów.
- 5.informacja z realizacji środków sołeckich
- 6.informacje radnego
- 7.informacje sołtysa
- 8.wolne głosy i wnioski
- 9.zakończenie zebrania

W zebraniu udział wzięli radny pan Remigiusz Kuś, zastępca przewodniczącej RM, przewodnicząca KGW pani Krystyna Kołodziejczyk oraz Naczelnik OSP pan Henryk Kaminski. Obecnych było 9 radnych RS nowej kadencji.

Do pkt.1-sołtys otworzył zebranie, przywitał zaproszonych gości oraz obecnych radnych RS. Sekretarz RS Alina Kalisz Dunia stwierdziła prawomocność zebrania. Głosowano nad przyjęciem porządku proponowanego zebrania. Porządek przyjęto jednogłośnie.

Do pkt.2-sekretarz RS odczytała protokół z zebrania RS z dnia 24.01.2024r. W głosowaniu protokół przyjęto jednogłośnie.

Do pkt.3-ustalono ze spotkanie z okazji Dnia Dziecka odbędą się w dniu 1.czerwca 2024r.tj. w sobotę w godz. od 15.00 do 19.00. Program: gry i zabawy, mini dyskoteka prowadzi pani animator, pokaz bojowy sekcji OSP, prezentacja wyposażenia części bojowej w budynku OSP, pokaz pierwszej pomocy, zamek dmuchany, straganu z zabawkami, przejażdżka powozem dożynkowym pana radnego, kiełbasa z grilla, słodczyce oraz napoje panie z KGW. Koszt całego przedsięwzięcia ponosi fundusz sołecki.

Do pkt.4-dotacja Gminy na melioracje oraz konserwacje rowów z dla czterech sołectw to 50 tys zł. na 2024r. Z tej dotacji ustalono wykonać melioracje 300 mb potoku Zabica, 350 mb rowu przy ulicy Elsnera. Radny p. Mieczysław Pełka zawniioskował o melioracje odcinka rowu obok gospodarstwa p. Piotra Droba. Radny p. Tomasz Przybyła wskazał konieczność remontu rowu Reta Śmiłowicka rów od Goja.(kolosalna ilość wody spływająca podczas opadów z wielko powierzchniowych dachów oraz parkingów z Hipermarketów Auchan, Leroy Merlin, Decathlon, Dealz, Rossman oraz Biedronki do rowu „Z pod Goja” rozmywają koryto tej rzeki niszcząc całą infrastrukturę poboczy łącznie z mostkiem. Z finansów które otrzymujemy z zewnątrz na prawidłowe gospodarowanie wodami opadowymi oraz składek naszył członków nie jesteśmy w stanie tej inwestycji wykonać. Nieodzowna jest wizja lokalna władz Spółki Wodnej Czerwionka – Leszczyny w terenie celem podjęcia decyzji o partycypacji w kosztach właścicieli tych ww. hipermarketów .

Do pkt.5-środki sołeckie realizowane są zgodnie z założeniami w planie pracy. Wnioskuje się o dofinansowanie corocznej pieszej pielgrzymki mieszkańców sołectwa do Sanktuarium MB Bujakowskiej, która jest planowana na czerwiec kwotą 600 zł. Po głosowaniu Radni przyjęli poprawkę w budżecie sołeckim.

Do pkt.6-Radny p. Remigiusz Kuś przekazał informację o nowo wybranym składzie Rady Miasta. Przewodniczącą została radna pani Katarzyna Syryjczyk Słomska, zastępcami radny pan Remigiusz Kuś oraz radny pan Łukasz Ryguła. GDDK i A na wniosek RS poparty przez Gminę wyraziła negatywną opinię w sprawie zgody na wytyczenie przejścia z ulicy Elsnera przez DK-44 do istniejącego chodnika. Inwestycja budowy farmy fotowoltaicznej przy ulicy Elsnera została wstrzymana z którą to wiązaliśmy wykonanie budowy chodnika przy ul. Elsnera przez inwestora. Inwestycja budowy nowego skrzyżowania na DK-44 na wysokości wyjazdu z ulicy Reta Śmiłowicka będzie realizowana z opóźnieniem. Pan radny zobowiązał się do dalszego dofinansowania statutowej działalności KGW.

Do pkt.7-Sołtys zaproponował aktualizację funkcji w nowo wybranej RS oraz poinformował o dalszej chęci prowadzenia strony sołeckiej przez pana Marka Lebka.

Do pkt.8-radny pan Mieczysław Pełka wnosi o konieczności komisyjnego przeglądu niszczącej drogi ulica Górnośląska na całej długości łącznie z odcinkami z kostki betonowej. Mieszkańcy sugerują o spotkanie przed planowanym remontem drogi z płyt betonowych za Wspólnotą Mieszkaniową do ul. Gliwickiej której termin jest zaplanowany w II połowie roku w celu przekazania swoich propozycji. Wskazał również na barierę architektoniczną na dojściu do sali na I piętrze budynku OSP co jest przeszkodą dla osób sprawnych inaczej jak również braku możliwości użycia sali w celu wyborów.

Zwracamy się również o bieżący remont ulicy Reta Śmiłowicka za posesją 24 kierunek Jamna. Ubytki w drodze wewnętrznej od kilku lat są uzupełniane kruszywem które podczas jazdy samochodami rozkłada się na drobny pyłek który podczas suszy unosząc się zanieczyszcza powietrze co jest ogromnym dyskomfortem dla mieszkańców. Wnioskuje się o usunięcie tej cienkiej warstwy pyłu i uzupełnienie trwalszym materiałem przynajmniej na odcinku zamieszkałym. Ponownie wnioskujemy o uzupełnienie głębokich ubytków w drodze wewnętrznej tzw. czerwonej drodze ulica Górnośląska do Ulicy „na Stoku”. Radny RS pan Tomasz Przybyła prosił o przekazanie zakresu prac dla planowanej budowy skrzyżowania na DK-44, wskazał również na konieczność naprawy podłużnych pęknięć w asfalcie ul. Reta Śmiłowicka kierunek do ul. Konopnickiej.

Do pkt. 9-W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys podziękował zebrany za obecność i o 20.00 zakończył zebranie RS.

Protokolant- Alina Kalisz Dunia

*Przewodniczący Rady Sołeckiej
Józef Świerczyński*